1
ИЗМЕРИТЕЛИ ДАВЛЕНИЯ
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ
ПРОМА-ИДМ–016
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
сайт: karat.pro-solution.ru | эл. почта: kat@pro-solution.ru
телефон: 8 800 511 88 70
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

гут выпускаться с встроенным подогревателем – точка переключения подогрева согласно
меню. Выходные реле в этой версии 2 шт.
Расшифровка применяемости:
1 – Настенный (Н);
2 – Настенный выносной (НВ);
3 – Настенный на DIN-рейку (НД);
4 – Щитовой (Щ);
5 – Щитовой выносной (ЩВ);
6 – Штуцерный (Р)
г+ж – рабочая среда газ и жидкость - универсальный;
г/ж – рабочая среда только газ или жидкость (для жидкости исполнение только Р, НВ, ЩВ)
* - только на рабочее давление до 0,1 МПа
Примечания:
 1.При заказе на поставку ПРОМА-ИДМ-016-ДД указывать рабочее давление в
МПа из таблицы 1..
 2. Пример записи измерителя избыточного давления с верхним пределом показаний
2,5 кПа,   в щитовом корпусе, исполнением по функционалу 01, с двумя выходными реле и
питанием 220В  при заказе и в документации другой продукции, в которой он может быть
применен согласно классификации многодиапазонного измерителя давления:
ПРОМА-ИДМ-016-ДИ-2,5-Щ- 01-2х-220/24  ТУ 4212-034-87875767-2016;
То же с выносным датчиком и 4-мя выходными реле
ПРОМА-ИДМ-016-ДИ-2,5-ЩВ- 01-4х-220/24  ТУ 4212-034-87875767-2016;
Пример записи измерителя вакуумметрического давления с верхним пределом показа-
ний 40 кПа в настенном корпусе,  исполнением по функционалу 02, с 4-мя выходными реле
и питанием 220В:
ПРОМА-ИДМ-016-ДВ-40-Н-02-4х-220/24  ТУ 4212-034-87875767-2016 ;
То же в полевом исполнении корпуса «Р»
ПРОМА-ИДМ-016-ДВ-40-Р-02-4х-220/24  ТУ 4212-034-87875767-2016 ;
Пример записи измерителя разности давлений с верхним пределом показаний 6,3 кПа
на рабочее давление 0,1 МПа,  настенного исполнения «Н», исполнением по функционалу
01 и  с 4-мя выходными реле:
ПРОМА-ИДМ-016-ДД-6,3-01-4х-0,1-220/24  ТУ 4212-034-87875767-2016;
Пример записи измерителя разности давлений с верхним пределом показаний 6,3 кПа
на рабочее давление 1,2МПа,  полевого штуцерно-резьбового исполнения «Р», исполнением
по функционалу 01 и с 4-мя выходными реле и питанием 24В:
ПРОМА-ИДМ-016-ДД-6,3-01-4х-1,2-24  ТУ 4212-034-87875767-2016;
Пример записи измерителя избыточного давления газа и жидкости с верхним преде-
лом показаний 4000 кПа, полевого штуцерно-резьбового исполнения «Р» с 4-мя выходными
реле , исполнением по функционалу 01 и питанием 24В :
ПРОМА-ИДМ-016-ДИ(ж)-4000-01-4х-24  ТУ 4212-034-87875767-2016;
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ     В407.350.000.000 РЭ       стр.7
1.2 Технические характеристики (свойства)
1.2.1 Измеритель выполняет следующие функции:
� преобразование измеряемого параметра (давления) в токовый сиг-
нал (4-20) мА и выдачу на регистрацию или регулирование;
� индикацию текущего значения измеряемого параметра на
цифровом светодиодном индикаторе;
� сравнение текущего значения параметра с установленны-
ми границами и выдача4-х дискретных сигналов при выходе контролируе-
мого параметра за границы «MIN 1», «MAX 1» и  «MIN 2», «MAX2» для ис-
полнения ПРОМА-ИДМ-4х или  «MIN 1», «MAX 1» для исполнения ПРОМА-
ИДМ.
� передача информации на верхний уровень системы по интерфейсу
RS-485 (протокол MODBUS-RTU).
1.2.2 Электропитание измерителя осуществляется от сети (220 +22
-33) В с частотой
50 Гц (60Гц) или от источника постоянного тока 24В ± 10%.